
OD/7292/2016-3 KR str. 1 z 5 

 

Městský úřad Židlochovice 

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ 00282979 

Odbor dopravy – Nádražní 750,  667 01 Židlochovice  

_____________________________________________________________________________________      

   

 

    

                    DLE  ROZDĚLOVNÍKU  

 

 

  

Naše zn.: OD/7292/2016-3 KR 

Počet příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Dagmar Kratochvílová 

Tel.: +420 547 428 724 

E-mail: dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz 

Datum: 02. 05. 2016 

Vypraveno dne: 02. 05. 2016 

 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY A NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY 

 

Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 

4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení 

uzavírky, kterou dne 20. 04. 2016 podala společnost:  

ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ 26264641, 

(dále jen "žadatel") 

která na základě plné moci zastupuje zhotovitele staveb – společnost 

STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744 

 

a na základě tohoto přezkoumání, po projednání s účastníky řízení, dotčenými orgány a 

organizacemi a na základě souhlasu dotčeného dopravního úřadu - podle § 24 zákona o 

pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku komunikace: 

silnice: II/416 Slavkov – Židlochovice – Pohořelice 

v km:     cca  23,500 – 24,000  pasportu staničení silnice 

v k.ú.     Blučina, ul. Měnínská 

Z důvodu stavby :    „II/416 Blučina průtah – oprava povrchu a kanalizačních vpustí“ 

Předmětná uzavírka má probíhat v termínu:  

7 dnů v termínu od 16. 05. 2016 do 24. 05. 2016 

Popis uzavírky, objížďěk: 

Jedná se o úplnou uzavírku části silnice II/416 v k. ú. Blučina (ul. Měnínská). 

 



OD/7292/2016-3 KR str. 2 z 5 

 

Navržená objízdná trasa: 

1) Vozidla do 3,5 tuny 

Po silnici II/416 a III/41614 přes Opatovice do Rajhradic, dále po silnici III/41610 a III/4169 přes 

Otmarov do Měnína na silnici II/416. Objížďka je obousměrná. 

2) Vozidla nad 3,5 tuny (mimo autobusů linek veřejné linkové dopravy) 

Po silnici II/416 a II/415 přes Vojkovice, Holasice do Rajhradu, dále po solnici III/41617,  III/41614, 

III/41610 a III/4169 přes Rajhradice a Otmarov do Měnína na silnici II/416. Objížďka je obousměrná. 

3) autobusy linek veřejné linkové dopravy  

Po místních komunikacích v obci Blučina. Z náměstí Svobody přes ulici Sokolskou a Návrší na ulici 

Hřbitovní. Objížďka je obousměrná. 

 

Pro uzavírku a objížďku stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude 

v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu 

uzavírky. 

2. Umístění dopravních značek, včetně značení objízdné trasy, bude provedeno v souladu se 

„Stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích“, které vydal MěÚ 

Židlochovice, Odbor dopravy pod č. j.: OD/7290/2016-2 KR ze dne 01. 05. 2016. 

3. Zároveň bude pravidelně kontrolováno, opravováno, případně, avšak po odsouhlasení 

silničním správním úřadem, doplňováno osazené přechodné dopravní značení uzavírky a 

objížďky.  

4. Budou zřízeny řádně značené trasy objížďky. 

5. Budou dodrženy podmínky dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., 

omezení obecného užívání komunikace nesmí ohrozit bezpečnost silničního provozu. 

6. Žadatel zajistí s časovým předstihem před konáním úplné uzavírky informování obyvatel 

obce Blučina o zřízení úplné uzavírky části silnice II/416. 

7.  Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a 

ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka 

povolena (§39, odst.4 vyhlášky č.104/1997 Sb.).  

8. Provoz veškeré dopravy při úplné uzavírce sil. II/416 bude řádně vyznačen přechodným 

DZ navrženými objízdnými trasami. 

9. Na ústním jednání o povolení uzavírky a povolení objížďky na silnici II/416 v obci 

Blučina dne 29. 04. 2016 byly do protokolu číslo OD/7292/2016-P stanoveny následující 

podmínky: 

• Práce a úplná uzavírka silnice II/416 bude probíhat 7 dnů v termínu 16. – 24. 5. 2016. 

• Jakmile bude znám přesný termín uzavírky, oznámí to zhotovitel společnosti KORDIS 

JMK, a.s. (p. Michal Kocourek: mkocourek@kordis-jmk.cz), Odboru dopravy, MěÚ 

Židlochovice (Ing. Kratochvílová: dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz), KrÚ Jmk, 

odboru rozvoje dopravy (Mgr. Mudrych: mudrych.pavel@kr-jihomoravsky.cz) a obci 

Blučina (p. Josef Srnec: starosta@blucina.cz) neprodleně a to nejméně 3 dny před 

zahájením prací (nejpozději v pátek 13. 05. 2016 odpoledne).  



OD/7292/2016-3 KR str. 3 z 5 

 

• První den uzavírky zajistí Odbor dopravy, MěÚ Židlochovice asistenci Městské 

policie Židlochovice v místech objížďky autobusů linkové osobní přepravy. 

• Na začátek ulice V Humnech ze směru od ulice 9. května bude umístěna značka IP10a 

(slepá ulice). 

10. Na ústní jednání o povolení uzavírky a povolení objížďky na silnici II/416 v obci 

Blučina, které se uskutečnilo dne 29. 04. 2016, byli pozvání zástupci všech obcí, na 

jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka (Blučina, 

Opatovice, Vojkovice, Holasice, Rajhrad, Rajhradice, Otmarov, Měnín). Zúčastnili se jen 

zástupci obce Blučina. 

11. S úplnou uzavírkou a přechodným dopravním značením vydal dne 20. 04.2016 souhlas č. 

j. JMK 59621/2016 KrÚ Jihomoravského kraje, odboru rozvoje dopravy s podmínkami: 

• Objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy bude vedena obousměrně po místních 

komunikacích obce Blučina ulicemi Sokolská a Návrší. 

• Na objízdné trase budou umístěny značky B28 „Zákaz zastavení“ alespoň dle přílohy 

žádosti o souhlas s uzavírkou, která je také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou. 

12. Správa a údržba silnic JmK, p.o.k., oblast Brno vydala dne 20. 04. 2016 souhlas bez 

připomínek. 

13. Policie ČR, KŘ JMK, DI Brno-venkov vydala souhlas bez připomínek č. j. KRPB-

271660-1/ČJ-2015-0600DI ze dne 16. 11. 2015. 

14. V průběhu uzavírky budou pravidelně prováděny kontroly objízdných tras. 

15. Ihned o skončení akce musí být odstraněna zařízení, značení uzavírky a objížďky a musí 

být zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, instalaci dopravního značení, jeho 

udržování, včasné odstranění a dodržení termínu uzavírky zodpovídá: 

Ing. Jiří Rous – stavbyvedoucí žadatele, tel. 724 220 186 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744 

kterého na základě plné moci zastupuje   

ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ 26264641 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 

nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ 70932581 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel - společnost STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744, kterou na 

základě plné moci zastupuje společnost ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ 

26264641, podal dne 20. 04. 2016 žádost o povolení úplné uzavírky silnice č. II/416 v obci 

Blučina, ulice Měnínská, pro veškerý provoz, z důvodu realizace akce „II/416 Blučina průtah – 

oprava povrchu a kanalizačních vpustí“.  



OD/7292/2016-3 KR str. 4 z 5 

 

Na základě podané žádosti o povolení uzavírky, doložených souhlasů a stanovisek od vlastníků 

dotčených komunikací a příslušných orgánů Policie ČR, silniční správní úřad oznámil zahájení 

řízení o povolení uzavírky a nařízení objížďky známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

oznámením č.j. OD/7292/2016-2 KR ze dne 21. 04. 2016, ve kterém podle § 49 odst. 1 

správního řádu stanovil lhůtu ústního jednání na 29. 04. 2016 v 9 hodin na MěÚ Židlochovice. 

Jednání se zúčastnili zástupci MěÚ Židlochovice - Odboru dopravy, KrÚ JmK - Odboru rozvoje 

dopravy, společnosti Znakom s. r. o., STRABAG a. s. a Obce Blučina. Z jednání byl zhotoven 

zápis č. OD/7292/2016 KR-P, podmínky v zápisu uvedené jsou zapracovány do podmínek 

tohoto rozhodnutí. Na základě oznámení nebyla obdržena žádná písemná vyjádření, stanoviska, 

připomínky.  

K žádosti byly doloženy všechny předepsané doklady a silniční správní úřad obdržel i vyjádření 

od KÚ Jihomoravského kraje, odboru rozvoje dopravy jako věcně a místně příslušného 

dopravního úřadu pro linkovou osobní dopravu. 

 

K žádosti byly doloženy podklady, stanoviska a vyjádření: 

 Výkres situace zpracovaný spol. ZNAKOM s.r.o. (arch č. 16Z00439, datum 04. 11. 2015) 

 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace ze dne 20. 04. 2016 

 Policie ČR, KŘ JMK, SPDI BM a BO, souhlas č. j. KRPB-271660-1/ČJ-2015-0600DI ze dne 

16. 11. 2015. 

 KrÚ Jihomoravského kraje, odboru rozvoje dopravy č. j. JMK 59621/2016 KrÚ ze dne 20. 

04. 2016 

 MěÚ Židlochovice, odbor dopravy - „Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích“, č.j. OD/7290/2016-2 KR ze dne 01. 05. 2016 

 Zápis z ústního jednání o povolení uzavírky a povolení objížďky na silnici II/416 v obci 

Blučina č. OD/7292/2016 KR-P ze dne 29. 04. 2016. 

 

 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil, podle § 24 odst. 2 

písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích ji projednal s účastníky řízení, dotčenými 

orgány a organizacemi. Silniční správní úřad podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a 

§ 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů po posouzení, na základě souhlasu vlastníka dotčených komunikací 

a na základě souhlasného stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR a souhlasu dotčeného 

dopravního úřadu povolil uzavírku komunikace a objížďku za podmínek stanovených ve výroku 

tohoto rozhodnutí.  Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto 

rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



OD/7292/2016-3 KR str. 5 z 5 

 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 

přestupek podle § 42a odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro fyzické osoby 

nebo jako správní delikt podle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro 

právnické nebo podnikající fyzické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

Ing. Dagmar Kratochvílová 

  vedoucí odboru dopravy 

 

 

Příloha: 

OD/7292/16/KR - Výkres DZ s vyznačením uzavírky a objížděk 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 

Obdrží : 

účastníci:  

 STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 IČ: 60838744 

 zastoupená na základě plné moci společností ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, IČ 

26264641   

 SÚS JMK p.o.k., oblast Brno 

dotčené správní orgány : 

 Policie ČR, KŘ JMK, DI BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno  

 KrÚ JMK, odbor rozvoje dopravy, odd. veřejné osobní dopravy 

 Obec Blučina 

 Obec Vojkovice 

 Obec Holasice 

 Město Rajhrad 

 Obec Rajhradice 

 Obec Opatovice 

 Obec Otmarov 

 Obec Měnín 

 MěÚ Židlochovice, odbor dopravy 

dále obdrží : 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor, Lidická 61, 602 00 Brno  

 Středisko územní záchranné služby v Brně, nám. 28. října 23, 602 00 Brno  

 VYDOS BUS a.s., Jiřího Wolkera 416/1, 682 01 Vyškov, IČ: 26950731 

 BORS Břesclav a.s., Bratislavská 26, 690 62 Břeclav, IČ: 49969242 

 ADOSA a.s., Zastávecká 1030, 665 01 Rosice, IČ: 49448170 

 KORDIS JMK, a.s.  


		2016-05-02T09:25:00+0000
	Kratochvílová Dagmar Ing.
	Konverze dokumentu




